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مالیات خجالت آور خانه های لوکس و گردهمایی هنجارشکنانه !
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27 میلیون تومان؛ مجموع مالیات از خانه های 
لوکس!

عجیب است که کارمند و کارگر و... قبل از دریافت 
حقوق شان باید مالیات آن را بپردازند اما هنوز 
ــای میلیاردی و  ــده بسیاری از مشاغل کــه درآم
چندصد میلیونی دارند مالیات دقیقی نمی پردازند. 
شرایط مالیاتی در کشورمان به گفته خیلی از افراد 
مناسب نیست  اما گزارشی از  دوماه ابتدای سال 
1400  برای دریافت مالیات از خانه های لوکس حاکی 
از آن است که از تمام خانه های لوکس کشورمان فقط 
۲۷ میلیون و 400 هزار تومان مالیات وصول شده 
است! اما روایــت وزیر اقتصاد از شرایط دریافت 
مالیات خانه های لوکس، شرایط عجیب آن را نشان 
می دهد. جایی که خاندوزی گفته است: »تا زمانی که 
صاحب خانه لوکسی که شناسایی شده است، قصد 
خرید و فروش نداشته و ناگزیر از گرفتن برگه مفاصا 
حساب مالیاتی نباشد، نمی توان از وی مالیات گرفت؛ 
یعنی اگر فردی قصد فروش خانه خود را نداشته 

باشد، ابزاری برای وصول آن وجود ندارد!«
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این درگیری، فیلم هالیوودی نیست!

»اولش فکر کردم تیزر یکی از فیلمای اکشن هالیوودیه 
ولی نه، این یک قسمت از زندگی ماست !« فیلمی عجیب 
از درگیری چندنفر با یکدیگر در فضای مجازی منتشر 
شده که معلوم نیست به چه زمان و مکانی ارتباط دارد. 
در این ویدئو یک راننده خودرو با سرعت به سمت 
زن و مردی می آید تا آن ها را زیر بگیرد اما موفق 
نمی شود. این البته پایان ماجرا نیست و تعداد زیادی 
از مردان و زنان به جان یکدیگر می افتند و کتک کاری 
می کنند! حتی یکی از آقایان با بیل به سمت خودرو و 
راننده اش حمله می کند، به بالای پراید می رود و سقف 
آن را سوراخ می کند و شیشه ها را می شکند! این فیلم، 
واکنش های زیادی داشته است  مثلا کاربری نوشته: 
»این همه خشونت علتش چیه؟ « کاربر دیگری هم 
نوشته: »واقعا نمی دونم بخندم یا ناراحت باشم به هر 
کدوم از افراد در این فیلم نگاه کنی یک داستانی داره 
و چقدر خانم ها عاقلانه جلوی بیشتر شدن درگیری  و 

کشته شدن احتمالی راننده را می گیرند.«

 

  2.4     M   views 

گرانی ها، مصرف تن ماهی را به شدت کاهش داد!

مصاحبه تلــخ دبیــر ســندیکای صنایــع کنســرو ایران،  
تیتــر کانال هــای خبری شــده اســت. محمــد میررضوی 
بــه ایلنــا گفتــه: » ماهــی در همــه دنیــا غــذای ســلامت 
شــناخته شــده اســت و کنســرو ماهــی خــوراک 
دانشــجویان، کارگر هــا و قشــر متوســط و ضعیــف 
جامعــه اســت امــا بعــد از افزایــش نــرخ ایــن محصول 
ــش  ــد کاه ــا ۲۵ درص ــدود ۲0 ت ــد آن ح ــزان خری می

ــت.«  ــرده اس ــدا ک پی
ــه شــکلی تلویحــی  ــه اش ب ــه مصاحب ــه در ادام او البت
گفتــه کــه قیمــت تــن ماهــی بایــد بیشــتر از ایــن 
ــن  ــه ت ــرای عرض ــان ب ــزار توم ــقف 3۵ ه ــد: »س باش
ــن  ــی ت ــت واقع ــا  قیم ــد ام ــه ش ــر گرفت ــی در نظ ماه
ماهی حــدود 44 تــا 4۵ هــزار تومــان اســت.« کاربری 
نوشــته: »بالاخــره ایــن مقــام مســئول تکلیفــش 
ــفره  ــی از س ــن ماه ــذف ت ــران ح ــه، نگ ــن کن رو روش

ــون؟« ــدن سودخودش ــم ش ــا ک ــه ی مردم
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خوردن پماد سوختگی روی آنتن زنده!

ماجــرای خــوردن پمــاد ســوختگی در وســط برنامــه 
زنــده تلویزیــون از روز پنــج شــنبه، تیتــر بســیاری از 
خبرگزاری هــا و صفحه هــای اینســتاگرامی شــد. در 
بخشــی از برنامــه کــه از شــبکه یــک هــم پخــش شــد 
ــان  ــرای درم ــود او ب ــه خ ــادی را ک ــه، پم ــان برنام مهم
زخم هــای دیابــت و ســوختگی اختــراع کــرده، خــورد. 
او گفــت کــه پوســت شــما ایــن پمــاد را دفــع نمی کنــد 
ــدون  ــی و ب ــورت خوراک ــه ص ــد ب ــاد می توان ــس پم پ
ــود  ــن ب ــم ای ــتدلال او ه ــود. اس ــورده ش ــوارض خ ع
کــه هــر پمــاد و دارو فقــط زمانــی می توانــد بــرای 
رفــع زخــم و درد موثــر باشــد کــه بتــوان آن را خــورد. 
ــون از  ــی تاکن ــن ادعای ــه  چنی ــت ک ــی اس ــن در حال ای
ســوی هیــچ  یــک از منابــع موثــق علمــی و پزشــکی 
تأییــد نشــده اســت. کاربــری بــا اشــاره بــه ایــن کلیپ 
ــوان یــک مرجــع  ــه عن ــون ب ــه نظــرم تلویزی گفــت:» ب
عمومــی نبایــد مــواردی را کــه بــه لحــاظ علمــی تاییدیه 
ــه  ــش ب ــت زیان ــون در نهای ــد چ ــش کن ــد،   پخ ندارن
خــود تلویزیــون می رســد و ســرمایه اجتماعــی اش را 

از دســت می دهــد.«

بریکس، نمونه موفق نگاه جهانی برای حل چالش های     
مشترک

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنرانی خود در نشست 
مجازی گروه بریکس گفت: بریکس به عنوان نهادی پیشرو و 
متشکل از اقتصادهای بزرگ نوظهور، توانسته است با ارائه 
الگوها و ابتکارات مناسب، روندهای جدیدی را در جهان شکل 
دهد. اعضای بریکس با اقتصادهای مکمل و تنوع فرهنگی، 
می توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند و تجربه های ملی 
و بومی توسعه  خود را در جهت تقویت رفاه و صلح جهانی با 
دیگران به اشتراک بگذارند. ابتکارات اعضای بریکس از 
جمله »ابتکار توسعه جهانی« رئیس جمهور شی جین پینگ، 
نمونه   موفقی از نگاه جهانی برای رسیدگی به چالش های 
مشترک و جمعی است. او افــزود: سیاست ها و برنامه های 
بریکس که در بیانیه ها و اسناد آن انعکاس یافته، نشان می دهد 

ایــن نهاد قــادر اســت به طیف 
متنوعی از موضوعات مرتبط 
با دغدغه های جوامع در حال 
ــردازد. دستورکار  ــپ توسعه ب
اجلاس حاضر نیز نشان دهنده 
پیوند مقوله توسعه با امنیت، 
صلح، بهداشت، محیط زیست 

و نوآوری است. پیشنهادهایی همانند »ابتکار امنیت جهانی« 
نیز بستری مناسب برای شکل دهی به همکاری های سازمان 
یافته فراهم مــی آورد. او در پایان سخنرانی خود از آمادگی 
نمایندگان ایران برای مشارکت فعال در سایر نشست های 

بریکس خبر داد.

بریکس چیست و چه اهمیتی دارد؟    
بریکس نام گروهی به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور 
ــروف اول نام  ــه16 ســال قبل   از به هم پیوستن ح اســت ک
انگلیسی کشورهای عضو، برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی تشکیل شده است.  بریکس یک ائتلاف فراقاره ای به 
شمار می آید که ساختار جدیدی را برای اقتصاد و سیاست 
جهانی فراهم کرده است. به باور کارشناسان این ائتلاف 
قدرتمند جهانی بدون مشارکت اروپا و آمریکا تشکیل شده 
است و این ظرفیت را دارد تا صدایی قوی در مجامع و مباحث 
مهم اقتصادی و سیاسی بین المللی باشد و سیطره نظم مسلط 
فعلی را به چالش بکشد. اکنون دو کشور عضو بریکس، عضو 
دایم شورای امنیت هستند و سه کشور دیگر داعیه عضویت 
دایم در شورای امنیت و اصلاح ساختارهای سیاسی و مالی 
جهانی را دارند. یکی از مهم ترین دلایل اهمیت گروه بریکس 
داشتن نیمی از جمعیت جهان،30 درصد مساحت  و بین 
۲۵ تا ۲۸ درصد از ظرفیت اقتصاد جهانی و همچنین منابع 

انسانی و طبیعی غنی است. 

در خواست ایران برای عضویت در بریکس     
 در حالـی کـه بـه بـاور کارشناسـان تحـولات جدیـد در عرصه 
جهانـی و بـه ویـژه جنـگ اوکرایـن توجـه روسـیه و حتـی 
چیـن را بـه تقویـت بلـوک بندی هـای ضـد غربـی معطـوف 
کـرده اسـت، تعـدادی از کارشناسـان  توسـعه بریکـس را 
یکـی از  مهم تریـن رویکردهـا بـرای رسـیدن بـه ایـن هـدف 
می دانند.گـروه بریکس از طریـق عضوگیری بیشـتر و الحاق 
کشـورهای قدرتمنـد در حـال توسـعه دیگـر می توانـد بیـش 
از پیـش جایـگاه خـود را در معـادلات جهانـی تقویـت کنـد و 
ضعف هـای موجـود خـود را پوشـش دهـد. در عیـن حـال، 
بـه بـاور کارشناسـان اقتصـادی، جمهـوری اسـلامی ایـران 
کـه در مرکـز خـاور نزدیـک و میانـه واقـع شـده اسـت، بـرای 
بریکـس جایـگاه کلیـدی در ایـن منطقـه را تضمیـن خواهـد 
کرد. حسـین امیرعبداللهیـان، وزیر امـور خارجه کشـورمان 
1۸خـرداد امسـال در دیـدار 
در  خـود  هنـدی  همتـای  بـا 
حمایـت  خواسـتار  نامـه ای 
دهلـی بـرای عضویـت ایـران 
در بریکـس شـد.در تاریـخ ۲۸ 
خـرداد امسـال نیـز »الکسـی 
اورچوک« معاون نخست وزیر 
روسـیه  در دیـدار بـا »علیرضـا پیمـان پـاک«  رئیـس سـازمان 
توسـعه تجـارت ایـران از عـزم مسـکو بـرای پیگیـری عضویـت 
تهـران در بریکـس خبـر داد. اکنـون بایـد منتظـر مانـد و 
 BRIICS بـه BRICS دیـد بـا عضویـت ایـران ایـن پیمـان از
تغییرنـام  پیدا خواهـد کـرد. تغییر نامی کـه فقط در حد اسـم 
باقـی نمی مانـد و می توانـد منشـا تحـولات دو طرفـه شـود.

 بریکس  پلاس  مسیر ورود به بریکس ؟    
 درعین حال چین برای جذب تعداد بیشتری از کشورها به 
این پیمان ابتکار جدیدی را پیش گرفته است  و آن هم تشکیل 
بریکس پلاس است.طبق طرح پیشنهادی چین که »بریکس 
پلاس« نام دارد، کشورهای پاکستان، بنگلادش، ایران، 
نیجریه، کره جنوبی، مکزیک، ترکیه، اندونزی، فیلیپین 
و ویتنام به منظور عضویت در گروه بریکس در نظر گرفته 
شده اند. اغلب این کشورها از قاره آسیا هستند و کشورهای 
مکزیک، ترکیه و نیجریه نیز در قاره های آمریکای شمالی، 
اروپا و آفریقا قرار دارند. عضویت این کشورها که اغلب از بین 
کشورهای آسیایی هستند در گروه بریکس، می تواند تسلط 
این گروه را بر حوزه کشورهای آسیایی افزایش دهد و از این 
طریق نفوذ آمریکا در این منطقه را با چالشی جدی مواجه 
کند. کشورهای جدیدی که به منظور عضویت در بریکس 
در نظر گرفته شده اند، همگی حضور پررنگی در پروژه جاده 

ابریشم جدید چین دارند. 

رئیس جمهور در نشست مجازی سران بریکس از آمادگی ایران برای اتصال کشورهای عضو این 

ائتلاف به گلوگاه های انرژی و بازارهای بزرگ جهان خبر داد؛چشم انداز این همکاری چگونه است؟

فرصت ایران برای بریکس 

مصطفوی-  چهاردهمین اجلاس سران پنج قدرت نوظهور اقتصادی موسوم به »بریکس« درحالی از دو روز گذشته آغاز 
شد که کشورهای غربی نگران افزایش نفوذ این بلوک اقتصادی درجهان هستند. پس از خبرهای ضد و نقیضی که درباره 
دعوت مقامات بریکس از رئیس جمهور کشورمان  برای سخنرانی در این نشست منتشر شده بود، سید ابراهیم رئیسی 
عصر روز جمعه در  نشست ویدئوکنفرانسی سران کشورهای گروه بریکس که به میزبانی چین برگزار می شود، درباره 
توانمندی های کشورمان برای حضور فعال در میان کشورهای قدرتمند گروه بریکس سخنرانی کرد. رئیس جمهور در این 
نشست مجازی گفت: جمهوری اسلامی ایران، آمادگی دارد همه توانمندی ها و ظرفیت های خود از جمله ذخایر کم نظیر 
انرژی، شبکه های حمل و نقل و ترانزیت کوتاه و ارزان، ثروت استثناییِ نیروی انسانی آموزش دیده و نیز دستاوردهای 
علمی چشمگیر را برای نیل به اهداف بریکس به اشتراک بگذارد و این موقعیت کم نظیر جغرافیای سیاسی و اقتصادی، 
می تواند ایران را به شریکی پایدار و قابل اتکا برای اتصال بریکس به گلوگاه های انرژی و بازارهای بزرگ جهانی مبدل کند.

مقصد جدید فرار سرمایه 
دامداران و مرغداران؟

مرجانی- در حالی که تورم و گرانی رکوردهای قبلی را جابه 
جا کرده است،  برخی گزارش ها از کوچ تولیدکنندگان ایرانی 
به عراق حکایت دارند! در یکی دو روز گذشته گزارشی از 
روزنامه شرق درباره مهاجرت دامداران و مرغداران ایرانی 
به عراق در فضای مجازی خبرساز شده است. مطلبی که در 
آن آمده است: عراق، واردات مرغ و تخم مرغ از ایران را ممنوع 
کرده و حتی کشورمان ممکن است در آینده واردکننده 
مــرغ و گوشت از عــراق شــود! آن طــور که در ایــن گــزارش 
آمده، بسیاری از دامــداران، مرغداران و پرورش دهندگان 
ماهی ایــران سرمایه خود را برداشته و به عراق مهاجرت 
کرده اند. عراق در سال 2019 حدود 1/5 میلیارد عدد 
تخم مرغ تولید می کرد اما این عدد طی دو سال  حدود 
چهار ونیم  تا پنج برابر شده و کشور همسایه مان تقریبا دیگر 
به مرغ و تخم مرغ ایران نیاز ندارد و فقط گاهی به صورت 
مقطعی و کوتاه مدت مجوز واردات از ایران را صادر می کند.

تغییر مسیر کوچ سرمایه ایرانی از امارات،  قطر و ترکیه     
به عراق؟!

نیوز نوشته که ماجرای  در همین حــال سایت تجارت 
کوچ مرغداران و دامــداران ایرانی به عــراق، تنها یکی از 
چندین رخدادی بود که به نظر می رسد زنگ خطر امنیت 
غذایی در کشور را به صدا درآورده باشد. در روزهای اخیر 
تصاویر رهاسازی جوجه های یک روزه در بیابان هم در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد؛ جوجه ها را رها 
کرده بودند تا از گرسنگی و تشنگی در بیابان بمیرند، چرا 
که نمی توانستند خوراک آن ها را تامین کنند و با این شرایط 
بخش زیادی از تولیدکنندگان تمایل دارند به عراق بروند 
تا دردسر کمتری داشته باشند! البته این ماجرا مسبوق به 
سابقه است. سال گذشته یکی از اعضای اتاق بازرگانی تبریز 
از مهاجرت حدود 11 هزار بازرگان تبریزی به ترکیه خبر 
داده بود. همین چند هفته پیش هم خبر رسید که بخشی 
از قطعه سازان در حال مهاجرت به امارات متحده عربی 
هستند، چرا که این کشور برنامه ریزی منسجمی برای تولید 
خودرو دارد و شرکای فرانسویِ اماراتی ها به آن ها توصیه 
کرده اند که توان تولید ایران در بخش قطعه سازی خودرو را 

جذب کنند و حالا نوبت به عراق رسیده است.

بازار عراق، جذاب تر از ایران شده؟    
شاید در ادامه این گزارش تلخ از خودتان بپرسید که چرا 
برای برخی تولیدکنندگان ایرانی، بازار ایران جذابیت 
خود را از دست داده، اما بازار عراق جذاب به نظر می رسد؟ 
هرچند برخی نیز معتقدند این کوچ آن قدر ها هم گسترده 
نبوده و شاید یک ترفند رسانه ای بر ای تحت تاثیر قرار 
دادن برخی تصمیمات باشد.  داده های »بانک جهانی« 
نشان می دهد که در زمینه شاخص »سهولت ایجاد کسب 
و کار« وضعیت ایران نسبت به عراق بهتر است و البته 
هر دو کشور در قعر جدول قرار دارند.  اما نکته مهم این 
که جایگاه عراق در زمینه شاخص »شروع کسب و کار« 
در سال 2020 از ایران بالاتر بوده است. بر این اساس، 
جایگاه عراق از این نظر 154 )از میان 190 کشور مورد 
بررسی( بوده، در حالی که ایران جایگاه 17۸ را به دست 
آورده است. از باب مقایسه، قطر در همین فهرست جایگاه 
32 را به دست آورده است. نکته جالب توجه دیگر این که 
بر اساس محاسبات سفارت ایران در بغداد، حداقل مبلغ 
مورد نیاز برای ایجاد یک کسب و کار در عراق، حدود ۸0 
هزار دلار است و برایند کلی آمارها و ارقام شرایط شروع 
کار در عراق نشان می دهد خیلی از سرمایه گذاران ایرانی 
حاضرند برای پیشرفت در کارشان به این کشور بروند 
البته  انتقادهای برخی تولید کنندگان داخلی از قیمت 

گذاری های دستوری از دیگر دلایل این کوچ است.

گردهمایی هنجارشکنانه اسکیت بازان 

انتشار ویدئویی در فضای مجازی از تجمع تعداد زیادی نوجوان شیرازی که میانگین سنی شان 1۵، 1۶ سال هم بیشتر 
نیست، به سوژه داغ شبکه های اجتماعی تبدیل شده است. ساعت 1۷ سه شنبه 31 خردادماه برنامه ای با عنوان روز 
جهانی اسکیت بورد در زمین همایش های شهری شهرداری شیراز برگزار شد که تعداد قابل توجهی از نوجوانان و 
جوانان شرکت کننده بدون پوشش سر و برخی از آن ها با لباس غیرمتعارف در این برنامه حضور داشتند. در تصاویر و 
فیلم هایی که منتشر شده، تعدادی از نوجوان ها رفتارهای هنجارشکنانه و خارج از عرف دارند و رفتار و نحوه پوشش 
آن ها جنجالی شده است. پس از بازتاب تصاویر این تجمع، فرماندار شیراز گفت: تعدادی از این عوامل دستگیر و با 
حکم قضایی تحویل مرجع انتظامی شده اند. کاربران فضای مجازی هم به این ماجرا واکنش های زیادی داشتند. مثلا 
کاربری نوشته: » جای تاسف داره که الگوی بچه های ما شده مد و لباس غربی.  احترام به دین و قانون رسمی یک کشور 
یک موضوع کاملا پذیرفته شده است تو کل دنیا.« کاربر دیگری هم نوشته: »درسته که تا الان چند نفر از عوامل این 
برنامه رو دستگیر کردند اما بهتره مسئولان به ریشه های این موضوع بپردازند و ببینند از نظر فرهنگی چه کرده اند.«
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